

**Intretinera drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2019 din raionul Causeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14-03-2019
Lotul II

Intocmit în prețuri curente 14.03.2019

Valoarea de deviz 5 164 316,41 Lei

№ ct.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și obiective	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. №18 Reparație curentă a drumului asfaltat L568.1 Gișca - Fîrîdeni, transoni: km 03+000- 07+000 selectiv				
1		Curățirea mecanică a părții scarosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	9,000	10,31 0,00	92,83 0,00
2		Înzădirea și plombarea gropilor la îmbărcăminte de deședat, cu suprafață pînă la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и значный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	44,000	263,55 33,61	11 596,32 1 478,98
3		Amorsarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfalic (Позив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)			10 870,77 0,00	282,64 0,00
4		Amplasarea stratului de egalizare din beton asfalic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	6,770	1 466,00 12,09	9 924,79 81,88

1	2	3	4	5	6	7
5	D1107	Amorsarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfalic	t	0,260	9 754,23 0,00	2 536,10 0,00
6	DB16H	Îmbărcăminte de beton asfalic cu agregat marunt, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu astemere mecanica	m2	900,000	138,69 2,88	124 819,08 2 594,70
7	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dambuilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren cald. II	100m2	1,640	83,27 0,00	136,57 0,00
8	D1133	Amplasarea stratului de egalizare din beton asfalic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	4,190	1 465,98 12,11	6 142,47 50,74
9	D1107	Amorsarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfalic	t	0,130	9 401,69 0,00	1 222,22 0,00
10	DB16H	Îmbărcăminte de beton asfalic cu agregat marunt, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu astemere mecanica	m2	430,000	138,69 2,88	59 637,08 1 239,69
11	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dambuilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren cald. II	100m2	4,300	82,99 0,00	356,85 0,00
		Total	Lei			216 746,95
		Total №18 Reparație curentă a drumului asfaltat L568.1 Gișca - Fîrîdeni, transoni: km 03+000- 07+000 selectiv				216 746,95
		Inclusiv salariu				5 445,99
		2. №19 Reparație curentă a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaști - R26 selectiv				
		2.1. Capitoiul I, PC13-7-13.05 (spre s.Chircaști)				
12	DH02B	Scarificarea uscată a impurității pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reglajarea	100m2	40,000	58,15 0,00	2 326,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Леткое разрушение щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, авторейдером, включая заправочное оборудование)				
13	DA12B	Strat de fundatie sau tergofile de din piatra sparta, rentu drituri, cu asfetele mecatice, executat cu irapate fara imortite (C-loy основана или изменение профили из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3	460,000	631,14 34,60	290 322,16 15 914,16
14	D1107	Amortarea suprafetelor strazilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,340	9 669,35 0,00	22 626,28 0,00
15	DB19F	Imbrascaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asfetele mecatice	m2	4 000,000	144,65 3,46	578 586,37 13 838,40
16	D1107	Amortarea suprafetelor strazilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,170	9 708,53 0,00	11 358,98 0,00
17	DB16H	Imbrascaminte de beton asfaltic cu agregate marlate, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asfetele mecatice	m2	4 000,000	138,69 2,88	554 751,46 11 532,00
18	TS05B	Nivelarea cu autogreder de pila la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a ramintului sapat in teren cag. J1	100m2	23,700	83,28 0,00	1 973,66 0,00
		Total	Lei			1 461 945,01
		Total Capitoiu 1. PC13.7-13.05 (spre s.Chiracesi) inclusiv salariu				1 461 945,01 41 284,56
		2.2. Capitoiu 2.selectiv prin s.Naginus 0+00-04+0				
19	D1106	Curatirea mecatice a partii carosabile de grafi si mutdare (Ochistka проезжей части от пыли и грязи механической	100m2	4,300	10,33 0,00	44,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	D1158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbrascaminta degradata, cu suprafata pila la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	21,500	261,39 33,60	5 619,87 722,48
		Total	Lei			5 664,27
		Total Capitoiu 2.selectiv prin s.Naginus 0+00-04+0 inclusiv salariu				5 664,27 722,48
		Total	Lei			1 467 609,28
		Total №19 Reparatie curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chiracesi - R26 selectiv inclusiv salariu				1 467 609,28 42 007,04
21	D1106	3. №20 Reparatie curenta a drumului asfaltat L573 R30 - drumul de acces spre or.Causeni (str.Gagarin, bd. M.Eminescu), selectiv	100m2	27,500	10,13 0,00	278,50 0,00
22	D1158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbrascaminta degradata, cu suprafata pila la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	141,690	263,09 33,62	37 277,92 4 763,29
23	D1107	Amortarea suprafetelor strazilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,080	9 357,50 0,00	748,60 0,00
24	D1133	Amenajarea strazilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorilor de mixtura asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с	t	23,730	1 465,75 12,10	34 782,34 287,15

1	2	3	4	5	6	7
		применением укладчиков асфальтобетона)				
25	D1107	Амортizarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,825	9 675,88 0,00	7 982,60 0,00
26	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marișle, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	2 750,000	138,69 2,88	381 385,15 7 928,25
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren catg. II	100m2	8,010	83,05 0,00	665,23 0,00
		Total	Lei			463 120,34
		Total №20 Reparația curentă a drumului asfaltat L573-R30 - drumul de acces spre or. Causeni (str. Gagarin, bd. M.Eminescu), selectiv Inclusiv salariu				463 120,34 12 978,69
28	D1106	4. №21 Reparația curentă a drumului asfaltat L573.1 Drum de acces spre or. Causeni (Inclusiv str. Alba. Iulia) selectiv	100m2	22,100	10,05 0,00	222,00 0,00
29		Curățirea mecanică a părții carosabile de graț și mîndaric (Ochistka проезжей части от пыли и гравия механической щеткой)				
	D1158A	Frezarea și pîmbarea gropilor la îmbracămînta degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	110,500	263,15 33,62	29 077,80 3 714,46
30	D1107	Амортizarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,066	9 953,64 0,00	656,94 0,00
31	D1133	Амортизarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	20,030	1 465,48 12,12	29 353,51 242,75

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
32	D1107	Амортizarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,660	9 675,89 0,00	6 386,09 0,00
33	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marișle, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	2 210,000	138,69 2,88	306 496,29 6 371,43
34	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren catg. II	100m2	15,260	83,14 0,00	1 268,78 0,00
		Total	Lei			373 461,41
		Total №21 Reparația curentă a drumului asfaltat L573.1 Drum de acces spre or. Causeni (Inclusiv str. Alba. Iulia) selectiv Inclusiv salariu				373 461,41 10 328,64
35	D1106	5. №22 Reparația curentă a drumului asfaltat L573.2 L573-R30 (Inclusiv str. Ștefan Cel Mare) selectiv	100m2	30,800	10,09 0,00	310,80 0,00
36		Curățirea mecanică a părții carosabile de graț și mîndaric (Очистка проезжей части от пыли и гравия механической щеткой)				
	D1158A	Frezarea și pîmbarea gropilor la îmbracămînta degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	154,000	262,68 33,62	40 433,27 5 176,71
37	D1107	Амортizarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,090	9 421,22 0,00	847,91 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38		Amplasarea strazilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorilor de mixtură asfaltică (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
	D1133	выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	30,000	1 465,72 12,11	43 971,57 363,26
39		Amplasarea suprafețelor strazilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,900	9 701,34 0,00	8 731,21 0,00
40		Imbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu aselmente mecanică	m2	3 080,000	138,69 2,88	427 153,44 8 879,64
41		Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren cag. II	100m2	15,280	83,32 0,00	1 273,19 0,00
	TS05B					
		Total	Lei			522 741,39
		Total №22 Reparația curentă a drumului asfaltat L573.2 L573-R30 (Inclusiv str. Ștefan Cel Mare) selectiv				522 741,39 14 419,61
		Inclusiv salarii				
		6. № 23 Reparație curentă a drumului asfaltat L 574 R26 - drumul de acces spre or. Căușeni (Inclusiv str. A. Mateevici) selectiv				
42		Curățirea mecanică a părții carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	8,800	10,09 0,00	88,80 0,00
	D1106					
43		Înzălțarea și plombarea gurilor la imbrăcămintă de degradată, cu suprafață pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	44,000	263,55 33,61	11 596,32 1 478,98
	D1158A					
44		Amplasarea suprafețelor strazilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,026	10 870,77 0,00	282,64 0,00
	D1107					

1	2	3	4	5	6	7
45		Amplasarea strazilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorilor de mixtură asfaltică (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
	D1133	выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	8,570	1 466,34 12,11	12 566,52 103,79
46		Amplasarea suprafețelor strazilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,260	9 754,23 0,00	2 536,10 0,00
47		Imbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu aselmente mecanică	m2	880,000	138,68 2,88	122 040,14 2 537,04
	DB16H					
48		Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren cag. II	100m2	3,970	83,23 0,00	330,41 0,00
	TS05B					
		Total	Lei			149 440,93
		Total № 23 Reparație curentă a drumului asfaltat L 574 R26 - drumul de acces spre or. Căușeni (Inclusiv str. A. Mateevici) selectiv				149 440,93 4 119,81
		Inclusiv salarii				
		7. № 24 Reparație curentă a drumului asfaltat L575 R30 - drumul de acces spre s. Cîmpănești selectiv				
49		Curățirea mecanică a părții carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	13,000	10,25 0,00	133,20 0,00
	D1106					
50		Înzălțarea și plombarea gurilor la imbrăcămintă de degradată, cu suprafață pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	61,660	263,24 33,62	16 231,56 2 072,88
	D1158A					

1	2	3	4	5	6	7
51	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,039	9 597,69 0,00	374,31 0,00
52	DI133	Amplasarea straturilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	12,660	1 465,87 12,12	18 557,89 153,38
53	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,390	9 636,72 0,00	3 758,32 0,00
54	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marune, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asfettere mecanică	m2	1 300,000	138,69 2,88	180 294,23 3 747,90
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cag. II	100m2	8,680	83,24 0,00	722,50 0,00
	Total		Lei			220 072,01
		Total № 24 Reparație curentă a drumului asfaltat L575 R30 - drumul de acces spre s. Opraci selectiv				220 072,01 5 974,16
		8 . № 25 Reparație curentă a drumului asfaltat L577 R26 - drumul de acces spre s. Opraci selectiv				
56	DI106	Curățirea mecanică a patii carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	8,800	10,09 0,00	88,80 0,00
57	DI158A	Înzădărire și înlocuirea gurilor la îmbăscămintea degradată, cu suprafața pîna la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного	m2	44,000	263,55 33,61	11 596,32 1 478,98

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия с дерматированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
58	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,026	10 870,77 0,00	282,64 0,00
59	DI133	Amplasarea straturilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	8,570	1 466,34 12,11	12 566,52 103,79
60	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,260	9 754,23 0,00	2 536,10 0,00
61	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marune, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asfettere mecanică	m2	880,000	138,68 2,88	122 040,14 2 537,04
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cag. II	100m2	5,340	83,33 0,00	444,96 0,00
	Total		Lei			149 555,48
		Total № 25 Reparație curentă a drumului asfaltat L577 R26 - drumul de acces spre s. Opraci selectiv				149 555,48 4 119,81
		9. № 26 Reparația curentă a drumului asfaltat L581 Corapica - Crîmencius - Slobozia- M5 selectiv				
63	DI106	Curățirea mecanică a patii carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	3,250	9,94 0,00	32,29 0,00
64	DA12B	Strat de fundație sau rețolăre din plăta spăta, reșiniți drumuri, cu asfettere mecanică, executată cu	m3	13,000	631,45 34,60	8 208,88 449,75

1	2	3	4	5	6	7
		împănate fața împănitoare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливки)				
65	D1107	Амортizarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfáltic	t	0,120	9 421,25 0,00	1 130,55 0,00
66	D1133	Амортизация стяжки для выравнивания с использованием смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	38,100	1 465,58 12,11	55 838,72 461,28
67	D1107	Амортизация поверхностей стяжки для выравнивания с использованием смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	0,120	9 421,25 0,00	1 130,55 0,00
68	D316H	Îmbărcăminte de beton asfáltic cu agregate maruntе, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu astere mecanică	m2	325,000	138,68 2,88	45 070,22 936,98
		Total	Lei			111 411,21
		Total № 26 Reparație curentă a drumului asfaltat L581 Corașca - Crimeniș - Slobozia - M5 selectiv inclusiv salariu				111 411,21 1 848,01
		10. № 27 Reparație curentă a drumului asfaltat L553 R26 - Bătr - Chiricestii Noi (inclusiv drumul din s. Chiflăst) selectiv				
69	D1106	Curățirea mecanică a patii carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	6,600	10,40 0,00	68,62 0,00
70	D1158A	Frezarea și plimbarea grolilor la îmbărcăminteа degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1	m2	30,830	263,48 33,61	8 123,11 1 036,15

1	2	3	4	5	6	7
		m2: толиной 5 cm)				
71	D1107	Амортизация поверхностей стяжки для выравнивания с использованием смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	0,019	10 051,05 0,00	190,97 0,00
72	D1133	Амортизация стяжки для выравнивания с использованием смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	6,790	1 465,79 12,14	9 952,74 82,45
73	D1107	Амортизация поверхностей стяжки для выравнивания с использованием смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	0,195	9 636,67 0,00	1 879,15 0,00
74	D316H	Îmbărcăminte de beton asfáltic cu agregate maruntе, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu astere mecanică	m2	660,000	138,69 2,88	91 536,58 1 902,78
75	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnintului săpat în teren cаte 11	100m2	4,450	83,16 0,00	370,06 0,00
		Total	Lei			112 121,23
		Total № 27 Reparație curentă a drumului asfaltat L508 Măleștii Noi - Carbuș - Sălnari selectiv inclusiv salariu				112 121,23 3 021,38
		11. № 28 Reparație curentă a drumului asfaltat L508 Măleștii Noi - Carbuș - Sălnari selectiv				
76	D1106	Curățirea mecanică a patii carosabile de praț și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2	4,400	10,09 0,00	44,40 0,00
77	D1158A	Frezarea și plimbarea grolilor la îmbărcăminteа degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1	m2	22,000	261,62 33,63	5 755,62 739,78

1	2	3	4	5	6	7
78		M2: тощиной 5 см)				
	D1107	Amplasarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	1	0,013	7 051,54 0,00	91,67 0,00
79		Amenajarea straturilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	1	4,750	1 465,54 12,14	6 961,33 57,66
80	D1107	Amplasarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	1	0,130	9 401,69 0,00	1 222,22 0,00
81	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asterețe meșcică	m2	440,000	138,68 2,88	61 020,07 1 268,52
82	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de rîla la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de tetrasamente, prin tăierea dambilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren cald. II	100m2	1,880	84,36 0,00	158,60 0,00
		Total	Lei			75 253,91
		Total № 28 Reparație curentă a drumului asfaltat L508 Milesii Noi - Carbidina - Căminii selectiv Inclusive salariu				75 253,91 2 065,96
		12. № 29 Reparație curentă a drumului asfaltat L578 Căminii - Căminii Noi selectiv				
83		Scartășarea usoaia a imbrăcămintii rîla la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv tergofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	1,800	58,74 0,00	105,73 0,00
84	DA12B	Strat de fundatie sau tergofilare din rîla srată, repitit dublu, cu asterețe meșcică, executat cu imbrănare laia imotografie (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	23,626	631,13 34,61	14 911,05 817,62

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)				
85	D1107	Amplasarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	1	0,060	9 421,17 0,00	565,27 0,00
86	D1133	Amenajarea straturilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	1	22,490	1 465,25 12,10	32 953,37 272,16
87	D1107	Amplasarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	1	0,060	9 421,17 0,00	565,27 0,00
88	DB16H	Îmbracăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asterețe meșcică	m2	180,000	138,66 2,88	24 958,63 518,54
		Total	Lei			74 059,32
		Total № 29 Reparație curentă a drumului asfaltat L578 Căminii - Căminii Noi selectiv Inclusive salariu				74 059,32 1 608,72

Total	Lei	3 935 593,46
Asigurarea sociala și medicala	22,5 %	24 286,01
Total		3 959 879,47
Cheltuieli de dege	4,5 %	178 194,58
Total		4 138 074,05
Beneficiu de deviz	4 %	165 522,96
Total		4 303 597,01
TVA	20 %	860 719,40
Total deviz:		5 164 316,41
Inclusive salariu		107 937,82

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
"EcoTbilisi" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiectul Intrinsecă drumurilor publice locale de interes rațional pentru anul 2019 din raionul Causeni	Investitor Consiliul raional Causeni
--	--------------------------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
1	295224004010 295224004003 295224005100	Compressor static autopropulsat cu rotorul valvuri R 8-14 de 14t Compressor de presiuni statice autopropulsat 10-1,6 t-ft Reparator linisor de mixtur asfaltice cu motor term. 92 cp	B-ut B-ut B-ut	0,0053 0,0053 0,0053	265,82 270,86 759,14	1,41 1,44 4,02
7	TE05B	Nivelarea cu autogreder de pila la 175 CP a suprafeței terenului natural și a pavimentelor de terasament, prin lăcșarea diambrilor și depășirea în goluri a ramplimii sapat în teren câmp. II	100m2			83,27 0,00
8	D1133 2952220003546	Amplasarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtur asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указочного асфальтобетона)	t			1 465,98 12,11
9	931006019970 142102055070 295224004105 2952240040101 295224005100	Malaxator Beton asfaltic Compressor 5,6 t Compressor 10 t Reparator linisor de mixtur asfaltice cu motor term. 92 cp	B-om t B-ut B-ut B-ut	0,210 1,010 0,0199 0,133 0,0326	57,66 1 369,33 244,10 270,86 759,14	12,11 1 382,40 9,90 36,20 25,37
	D1107	Amplasarea suprafețelor structurilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 401,69 0,00
	23203226600401 2952220000000	Beton Autopropulsator 3500 l - 3600 l	t B-ut	1,050 0,300	9 166,67 763,73	9 166,69 235,00
	DB16H	Imbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate maripute, excedând la câld, în grosime de 4,0 cm, cu asterețe mecanică	m2			138,69 2,88
	712906010110 111100010001311	Asfaltator Mășina asfaltică pentru la câld cu agregate maripute	B-om t	0,050 0,094	57,66 1 369,33	2,88 128,72
10	2710603420379 295224004010 295224004003 295224005100	Onit batut lam câld II = 30 mm Compressor static autopropulsat cu rotorul valvuri R 8-14 de 14t Compressor pe presiuni statice autopropulsat 10-1,6 t-ft Reparator linisor de mixtur asfaltice cu motor term. 92 cp	kg B-ut B-ut B-ut	0,011 0,0053 0,0053 0,0053	20,00 265,82 270,86 759,14	0,22 1,41 1,44 4,03
	TE05B	Nivelarea cu autogreder de pila la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasament, prin lăcșarea diambrilor și depășirea în goluri a ramplimii sapat în teren câmp. II	100m2			82,99 0,00
	2952220003546	Autogreder pila la 175 cp	B-ut	0,189	440,55	82,99
		2. №19 Reparatul suprafeței a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaști - R26 selectiv				
		2.1. Carpioții I. PC13.7-13.05 (spre s.Chircaști)				
12	DH02B	Scara fixată uscată a impletiturii pila la 5 cm adâncime cu autogreder, indus în perfoflăcă (Укладка разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			58,15 0,00
13	2952220003546 DA12B	Autogreder pila la 175 cp Strat de fundare sau perfoflăcă din pila spartă, reșcuți dișuți, cu asterețe mecanică, executat cu iripate fără impletire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполняемый с заполнением без заливки)	m3 m3	0,132 0,600 0,203 1,219	440,55 57,66 350,00 350,00	58,15 34,60 71,05 426,65
	141112201646 141112201672	Pila spartă reșcuți pr. dișuți și mărțăieș 40-63 mm	m3			5,70
	4100116202806	Ada industrială în sistemul pr. lăcșat diambrul-terasam	m3	0,150	38,00	

1	2	3	4	5	6	7
29	DI158 A	Frezeaza si plimbasea gropilor la imbucsiminta degradata, cu suprafata pna la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			263,15 33,62
	7129040010110	Asfaltator	B-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Ара industriala in sisteme pt. lucrati deplum-teresan	m3	0,006	38,00	0,23
	14221022005318	Ветон asfaltic preparat la cold cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,50
	2320322600401	Витуп	t	0,006	9 166,67	5,81
	2040420002720	Freza cu latimea dambului 1000 mm	B-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Мотороскор 3 WF-3	B-ut	0,050	138,99	6,96
	2952270004033	Tractor de bntm	B-ut	0,008	250,00	1,99
	2952300005008	Tractor pna la 80 cp	B-ut	0,008	350,00	2,79
	2952240004127	Pnca compresoare, vibro	B-ut	0,060	170,86	10,25
	3410540005603	Автомобиль 5,8 t cu dispozitive de stopare	B-ut	0,005	403,63	2,01
30	DI107	Амортизаа suprafeelor stativilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 933,64
	2320322600401	Витуп	t	1,030	9 166,67	9 772,27
	2952220000000	Автомобильотол 3500 l - 3600 l	B-ut	0,300	763,73	231,56
31	DI133	Атпендатеа stativilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distributiilor de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указчиков асфальтобетона)	t			1 465,48 12,12
	9310060019930	Минискор	B-om	0,210	57,66	12,11
	14221023055070	Ветон asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,00
	2952240004105	Компресор 5,6 t	B-ut	0,0399	244,10	9,76
	2952240004010	Компресор 10 t	B-ut	0,133	270,86	35,97
	2952240005100	Репартиор finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	B-ut	0,0326	759,14	24,64
32	DI107	Амортизаа suprafeelor stativilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 675,89
	2320322600401	Витуп	t	1,030	9 166,67	9 444,45
	2952220000000	Автомобильотол 3500 l - 3600 l	B-ut	0,300	763,73	231,44
33	DI161 H	Имбеваниите de beton asfaltic cu agregate maruntie, executata la cold, in grosime de 4,0 cm, cu aselernie mescanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	B-om	0,050	57,66	2,88
	1111100010001311	Микшура asfaltica preparata la cold cu agregate maruntie	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Оел рилат lam cold II = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Компресор static autocorptabil cu nului valvnt R 8-14 de 14tf	B-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Компресор рс преси static autocorptabil 10,1-16 tf	B-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Репартиор finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	B-ut	0,0053	759,14	4,02
34	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pna la 175 CP a suprafelei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin tateea dambului si deplasarea in goluri a ramnului sapat in teren cald. II	100m2			83,14 0,00
	2952220003546	Автомобед рна la 175 cp	B-ut	0,189	440,55	83,14
35	DI106	Cuitalrea mescanica a ratii capabile de раф si mndare (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Автомобиль 5,8 t cu dispozitive de stopare	B-ut	0,025	403,63	10,09
36	DI158 A	Frezeaza si plimbasea gropilor la imbucsiminta degradata, cu suprafata pna la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2:	m2			262,68 33,62

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	B-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Ара industriala in sisteme pt. lucrati deplum-teresan	m3	0,006	38,00	0,23
	14221022005318	Ветон asfaltic preparat la cold cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,47
	2320322600401	Витуп	t	0,006	9 166,67	5,36
	2040420002720	Freza cu latimea dambului 1000 mm	B-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Мотороскор 3 WF-3	B-ut	0,050	138,99	6,96
	2952270004033	Tractor de bntm	B-ut	0,008	250,00	2,00
	2952300005008	Tractor pna la 80 cp	B-ut	0,008	350,00	2,80
	2952240004127	Pnca compresoare, vibro	B-ut	0,060	170,86	10,25
	3410540005603	Автомобиль 5,8 t cu dispozitive de stopare	B-ut	0,005	403,63	2,02
37	DI107	Амортизаа suprafeelor stativilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 421,22
	2320322600401	Витуп	t	1,030	9 166,67	9 166,67
	2952220000000	Автомобильотол 3500 l - 3600 l	B-ut	0,300	763,73	234,56
38	DI133	Атпендатеа stativilor de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distributiilor de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указчиков асфальтобетона)	t			1 465,72 12,11
	9310060019930	Минискор	B-om	0,210	57,66	12,11
	14221023055070	Ветон asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,02
	2952240004105	Компресор 5,6 t	B-ut	0,0399	244,10	9,76
	2952240004010	Компресор 10 t	B-ut	0,133	270,86	36,02
	2952240005100	Репартиор finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	B-ut	0,0326	759,14	24,80
39	DI107	Амортизаа suprafeelor stativilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 701,34
	2320322600401	Витуп	t	1,030	9 166,67	9 472,22
	2952220000000	Автомобильотол 3500 l - 3600 l	B-ut	0,300	763,73	229,12
40	DI161 H	Имбеваниите de beton asfaltic cu agregate maruntie, executata la cold, in grosime de 4,0 cm, cu aselernie mescanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	B-om	0,050	57,66	2,88
	1111100010001311	Микшура asfaltica preparata la cold cu agregate maruntie	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Оел рилат lam cold II = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Компресор static autocorptabil cu nului valvnt R 8-14 de 14tf	B-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Компресор рс преси static autocorptabil 10,1-16 tf	B-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Репартиор finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	B-ut	0,0053	759,14	4,02
41	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pna la 175 CP a suprafelei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin tateea dambului si deplasarea in goluri a ramnului sapat in teren cald. II	100m2			83,32 0,00
	2952220003546	Автомобед рна la 175 cp	B-ut	0,189	440,55	83,32
42	DI106	Cuitalrea mescanica a ratii capabile de раф si mndare (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Автомобиль 5,8 t cu dispozitive de stopare	B-ut	0,025	403,63	10,09
43	DI158 A	Frezeaza si plimbasea gropilor la imbucsiminta degradata, cu suprafata pna la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			263,55 33,61
	7129040010110	Asfaltator	B-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Ара industriala in sisteme pt. lucrati deplum-teresan	m3	0,006	38,00	0,22
	14221022005318	Ветон asfaltic preparat la cold cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,47
	2320322600401	Витуп	t	0,006	9 166,67	6,25

1	2	3	4	5	6	7
		vedere aplicări unui strat de beton asfaltic				
	2303226000401	Bitum				0,00
	2952220000000	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)				
52	D11.33	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)	t			1 465,87
	93100601019950	Mașină	h-om	0,210	57,66	12,12
	1421022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 360,33	1 383,39
	29522240004105	Compresor 5-6 t	h-ut	0,0399	244,10	9,83
	29522400040101	Compresor 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,94
	295224005100	Reparatură finisaj de măști asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,59
53	D11.07	Amortisaarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 636,72
	2303226000401	Bitum				0,00
	2952220000000	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)				
54	DB16H	Imbrăcașiment de beton asfaltic cu agregate marne, excelsulă la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asfaltere mecanică	m2			138,69
	712004010110	Asfaltier	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marne	t	0,094	1 360,33	128,72
	2210603420379	Grătar metalic, lățime = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240040410	Compresor static autocentrat cu nylon valvulă R 8-14 de 14 t	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240040003	Compresor de presiune static autocentrat 10 t-16 t	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Reparatură finisaj de măști asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
55	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafețelor terenului natural și a platformelor de terasament, pînă la tace densificator și deplasare în goluri a ramnului săpat în teren sec. II	100m2			83,24
	2952220005546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,24
56	D11.06	Curățirea mecanică a părții carsabile de praț și mediere (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2			10,09
	34103400055603	Amortisaarea 5-8 t cu dispozitive de siguranță	h-ut	0,075	403,65	0,00
57	D11.58A	Frezarea și planșarea groșilor la imbrăcașimentul degradat, cu suprafață pînă la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и выравнивание и включение ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2, толщиной 5 см)	m2			263,55
	7120040101110	Asfaltier	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116302806	Apă înfundată în sisteme pî. Instal. de drenaj term.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205318	Beton asfaltic preparat la cald cu granule fine	t	0,115	1 369,33	157,47
	2303226001101	Bitum	t	0,0006	9 166,67	6,25
	2940420007200	Freza cu lamă imbrăcată (100) mm	h-ut	0,060	200,00	42,00
	2941734002517	Motorcompresor 3 W-5	h-ut	0,050	1138,99	6,95
	2952220004033	Torlon de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952560005008	Torlon pînă la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,78
	2952240041237	Pilă compresivă, vîrb	h-ut	0,060	170,86	10,35
	34103400055603	Amortisaarea 5-8 t cu dispozitive de siguranță	h-ut	0,005	403,65	2,02
58	D11.07	Amortisaarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 870,77
	2303226000401	Bitum				0,00
	2952220000000	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)				
59	D11.33	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)	t			1 466,34
	2303226000401	Bitum	t	1,030	9 166,67	10 576,92
	2952220000000	Amortisaarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mixtură asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением указаний асфальтобетона)	h-ut	0,300	763,73	239,86

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укрупненных асфальтобетона)				12,11
	9310600019930	Минератор	h-om	0,210	57,66	12,11
	1422102055070	Бетон асфalte	t	1,010	1 369,33	1 383,71
	2952240004105	Компресор 5-6 t	h-ut	0,0399	244,10	9,68
	2952240004010	Компресор 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,03
	2952240005100	Репартир finisor de mixtur asfaltice cu motor lem. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,80
60	D1107	Амортизarea suprafeteilor stratului de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 754,23
	23203226000401	Витум	t	1,030	9 166,67	0,00
	29522200000000	Автоудалител 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	9 519,23
61	DB16H	Imbracamente de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asistente mecanica	m2			138,68
	7129040010110	Асфальтор	h-om	0,050	57,66	2,88
	1111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Одeи ралин lam cald II = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Компресор static ауторорпаст cu piloun valitur R 8-14 de 14t	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240005100	Компресор рe ралин static ауторорпаст 10.1-16 t f lem. 92 cp	h-ut	0,0053	270,86	1,43
62	T5E05B	Nivelarea cu autogreder de рина la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de терасamente, рrim тазета de дистрибутор si deplasarea in goluri a ramnului sapat in teren cald. II	100m2			83,33
	2952220005546	Аутогредер рина la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,33
		9. № 26 Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca - Cimentenciu - Sibotzia- M5 selectiv				0,00
63	D1106	Сутатеа месалса а ралин саросабле де праф si пидате (Онистка проежтеј части от пылн и гразы механической щетки)	100m2			9,94
	3410540005603	Адоесиста 5-8 t cu dispozitive de стире	h-ut	0,025	403,63	0,00
64	DA12B	Strat de fundatie cu tergoptare din рина spatata, ренту дилити, cu асестете месалса, ехесуат cu ирпатеа fаа impoтте (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполняемый с замесом без заливки)	m3			631,45
	7129020012800	Ралинот	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Ралиа spat ренту рi дилити t пугристе 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,08
	1411122201672	Ралиа spat ренту рi дилити t пугристе 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,73
	4100116202806	Ари индивидуал in sisteme рi листи дилити-сепалн	m3	0,150	38,00	5,70
	2952220005546	Аутогредер рина la 175 cp	h-ut	0,042	440,55	18,64
	2952240004010	Компресор static ауторорпаст cu piloun valitur R 8-14 de 14t	h-ut	0,238	265,82	68,50
	3410540005603	Адоесиста 5-8 t cu dispozitive de стире	h-ut	0,015	403,63	6,21
65	D1107	Амортизarea suprafeteilor stratului de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 421,25
	23203226000401	Витум	t	1,030	9 166,67	0,00
	29522200000000	Автоудалител 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	9 166,67
66	D1133	Amplasarea stratului de есгализате din beton asfaltic cu utilizarea distributiei de mixtur asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укрупненных асфальтобетона)	t			1 465,58
	9310600019930	Минератор	h-om	0,210	57,66	12,11
	1422102055070	Бетон асфalte	t	1,010	1 369,33	1 382,99
	2952240004105	Компресор 5-6 t	h-ut	0,0399	244,10	9,74
	2952240004010	Компресор 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,04
	2952240005100	Репартир finisor de mixtur asfaltice cu motor lem. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,71

1	2	3	4	5	6	7
67	D1107	Амортизarea suprafeteilor stratului de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 421,25
	23203226000401	Витум	t	1,030	9 166,67	0,00
	29522200000000	Автоудалител 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	9 166,67
68	DB16H	Imbracamente de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asistente mecanica	m2			138,68
	7129040010110	Асфальтор	h-om	0,050	57,66	2,88
	1111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Одeи ралин lam cald II = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Компресор static ауторорпаст cu piloun valitur R 8-14 de 14t	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240005100	Компресор рe ралин static ауторорпаст 10.1-16 t f lem. 92 cp	h-ut	0,0053	270,86	1,43
		10. № 27 Reparatia curenta a drumului asfaltat L553 R26 - Baiti-Chicestii Noi (inclusiv drumul din s.Ciufestii) selectiv				4,02
69	D1106	Сутатеа месалса а ралин саросабле де праф si пидате (Онистка проежтеј части от пылн и гразы механической щетки)	100m2			10,40
	3410540005603	Адоесиста 5-8 t cu dispozitive de стире	h-ut	0,025	403,63	0,00
70	D1158A	Frezarea si рlombarea гурпори la имбрасалмента деградата, cu suprafate рина la 1 m2, grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с депрессированной поверхностью, толщиной до 1 м2. толщиной 5 см)	m2			263,48
	7129040010110	Асфальтор	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Ари индивидуал in sisteme рi листи дилити-сепалн	m3	0,096	38,00	0,22
	142210205518	Бетон асфalte ррепарат la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,67
	23203226001101	Витум	t	0,0006	9 166,67	5,93
	2340934007200	Freza cu valinta latimului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	291240002517	Микросмресор 3 W-3	h-ut	0,050	138,99	6,94
	2952220000033	Торпез de битум	h-ut	0,008	250,00	2,03
	295240004127	Трактор рина la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,84
	2952400051008	Риса компресорное, члдо	h-ut	0,060	170,86	10,25
	3410540005603	Адоесиста 5-8 t cu dispozitive de стире	h-ut	0,005	403,63	1,96
71	D1107	Амортизarea suprafeteilor stratului de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 051,05
	23203226000401	Витум	t	1,030	9 166,67	0,00
	29522200000000	Автоудалител 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	9 648,95
72	D1133	Amplasarea stratului de есгализате din beton asfaltic cu utilizarea distributiei de mixtur asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укрупненных асфальтобетона)	t			1 465,79
	9310600019930	Минератор	h-om	0,210	57,66	12,14
	1422102055070	Бетон асфalte	t	1,010	1 369,33	1 383,45
	2952240004105	Компресор 5-6 t	h-ut	0,0399	244,10	9,71
	2952240004010	Компресор 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,30
	2952240005100	Репартир finisor de mixtur asfaltice cu motor lem. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,60
73	D1107	Амортизarea suprafeteilor stratului de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 636,67
	23203226000401	Витум	t	1,030	9 166,67	0,00
	29522200000000	Автоудалител 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	9 401,69
74	DB16H	Imbracamente de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asistente mecanica	m2			138,69
	7129040010110	Асфальтор	h-om	0,050	57,66	2,88
	1111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Одeи ралин lam cald II = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Компресор static ауторорпаст cu piloun valitur R	h-ut	0,0053	265,82	1,41

1	2	3	4	5	6	7
	295224000346	8-14 de 141F Comptor pe presiune statică hidroprilă 10-1-16 fF Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0033 0.0033	270.86 759.14	1.44 4.03
75	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasament, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren cald. II	100m2			83.16 0.00
	295224000346	Autogreder pînă la 175 cp	b-ut	0.189	440.55	83.16
		11. № 28 Reparație curentă a drumului asfaltat L508 Mleşti Noi - Carbuia - Căinari selectiv				
76	D1106	Curățirea pământului a patii șoselelor de pînă și pînă la 100m2 (Opuscula proiectantului din plan și planșă mecanică de șantier)	100m2			10.09 0.00
	3410540003603	Autocistă 5.8 cu dispozitive de ștergere	b-ut	0.025	403.63	10.09
77	D1158A	Frezarea și planșarea gropilor la introducerea deșeurilor, cu suprafața pînă la 1 m2, grosime 5 cm (frezarea și planșarea cu dispozitive de ștergere și mecanice de șantier)	m2			261.62 33.63
	7129040010110	Asfaltator	b-om	0.583	57.66	33.63
	4100116202806	Apă industrială în sisteme de irigații	m3	0.006	38.00	0.22
	142122201672	Beton asfaltic preparat la cald cu grămada (pînă la 100m2)	t	0.115	1369.33	157.47
	2320322600101	Beton	t	0.006	916.67	4.17
	2940420007200	Freza cu lamă de tăiere 1000 mm	b-ut	0.060	700.00	42.00
	291234000517	Motorcompresor 3 WF-3	b-ut	0.050	138.99	6.95
	295224000403	Topografie de teren	b-ut	0.008	250.00	2.05
	295240005008	Tăcșor pînă la 80 cp	b-ut	0.008	350.00	2.86
	2952240004127	Pieșă compresor, vînt	b-ut	0.060	170.86	10.25
	3410540005603	Autocistă 5.8 cu dispozitive de ștergere	b-ut	0.005	403.63	2.02
78	D1107	Amplasarea suprafețelor stratului de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7.051,54 0.00
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	7.051,54
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
79	D1133	Amplasarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mastic asfaltic (Utilizarea echipamentelor de mastic asfaltic cu aplicator de mastic asfaltic cu motor cu aplicator de mastic asfaltic cu motor)	t			1.465,54 12.14
	931006019930	Motorleza	b-om	0.210	57.66	12.14
	142122201672	Beton asfaltic	t	1.010	1369.33	138.74
	2952240004105	Comptor 5-6 L	b-ut	0.0399	244.10	9.76
	2952240004101	Comptor 10 L	b-ut	0.133	270.86	35.92
	2952240005100	Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0526	759.14	23.97
80	D1107	Amplasarea suprafețelor stratului de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9.401,69 0.00
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	9.401,69
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
81	DB16H	Impresionarea de beton asfaltic cu agregate marin, excesivă la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asistent mecanic	m2			138.68 2.88
	7129040010110	Asfaltator	b-om	0.050	57.66	2.88
	1111100010001311	Mastic asfaltic preparat la cald cu agregate marin	t	0.094	1369.33	128.72
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	9.401,69
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
	2952240004105	Comptor 5-6 L	b-ut	0.0399	244.10	9.76
	2952240004101	Comptor 10 L	b-ut	0.133	270.86	35.92
	2952240005100	Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0526	759.14	23.97
82	TSE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasament, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren	100m2			84.36 0.00
	295224000346	Autogreder pînă la 175 cp	b-ut	0.189	440.55	83.16

1	2	3	4	5	6	7
	295224000346	8-14 de 141F Comptor pe presiune statică hidroprilă 10-1-16 fF Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0033 0.0033	270.86 759.14	1.44 4.03
83	DH02B	Scănitarea cușoarei a impurităților pînă la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv tero-filarea (Lăcșare de curățare a suprafeței pavamentului, inclusiv tero-filarea pavamentului, inclusiv tero-filarea pavamentului)	100m2			58.74 0.00
	295224000346	Autogreder pînă la 175 cp	b-ut	0.189	440.55	83.16
		12. № 29 Reparație curentă a drumului asfaltat L578 Căinari - Chiriaci Noi selectiv				
84	DA12B	Strat de finisare sau tero-filare din pînă spărit, reșină de bitum, cu asistent mecanic, excesivă la cald, în grosime de 4,0 cm cu asistent mecanic (Strat de finisare sau tero-filare din pînă spărit, reșină de bitum, cu asistent mecanic, excesivă la cald, în grosime de 4,0 cm cu asistent mecanic)	m3			63.13 34.61
	7129040012800	Repartoriu	b-om	0.600	57.66	34.61
	1411122201646	Plata spărită reșină și bitum în grosime de 15-25 mm	m3	0.203	350.00	71.11
	1411122201672	Plata spărită reșină și bitum în grosime de 40-63 mm	m3	1.219	350.00	426.65
	4100116202806	Apă industrială în sisteme de irigații	m3	0.150	38.00	5.69
	295224000346	Autocistă 5.8 cu dispozitive de ștergere	b-ut	0.042	440.55	18.46
	2952240004101	Comptor static hidroprilă cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.288	265.82	68.63
	3410540005603	Autocistă 5.8 cu dispozitive de ștergere	b-ut	0.015	403.63	5.98
85	D1107	Amplasarea suprafețelor stratului de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9.421,17 0.00
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	9.421,17
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
86	D1133	Amplasarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuțiilor de mastic asfaltic	t			1.465,25 12.10
	931006019930	Motorleza	b-om	0.210	57.66	12.10
	142122201672	Beton asfaltic	t	1.010	1369.33	138.74
	2952240004105	Comptor 5-6 L	b-ut	0.0399	244.10	9.76
	2952240004101	Comptor 10 L	b-ut	0.133	270.86	35.92
	2952240005100	Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0526	759.14	23.97
87	D1107	Amplasarea suprafețelor stratului de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9.421,17 0.00
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	9.421,17
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
88	DB16H	Impresionarea de beton asfaltic cu agregate marin, excesivă la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asistent mecanic	m2			138.68 2.88
	7129040010110	Asfaltator	b-om	0.050	57.66	2.88
	1111100010001311	Mastic asfaltic preparat la cald cu agregate marin	t	0.094	1369.33	128.72
	2320322600101	Beton	t	1.050	916.67	9.401,69
	295224000401	Autocistă 5500 L - 5600 L	b-ut	0.500	763.73	0.00
	2952240004105	Comptor 5-6 L	b-ut	0.0399	244.10	9.76
	2952240004101	Comptor 10 L	b-ut	0.133	270.86	35.92
	2952240005100	Repartoriu finisat de mastic asfaltic cu motor leza. 92 cp	b-ut	0.0526	759.14	23.97

APROBAT:

Investitor

Informații

L.S.

L.S.



**Intretinera drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2019 din raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 14-03-2019
Lotul II

Valoarea de deviz 5 164 316,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14-03-2019:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	297,98	57,66	17 181,53
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 534,79	57,66	88 496,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,20	57,66	2 260,29
		Total manopera				107 937,82

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	472,00	1 121,31	529 258,32
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 695,29	1 369,33	2 321 411,45
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	100,82	350,00	35 287,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	605,39	350,00	211 886,50
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	188,53	1 369,33	258 159,79
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	77,53	1 369,33	106 164,15
7.	23203226000401	Bitum	t	8,51	9 166,67	78 008,36
8.	23203226001101	Bitum	t	0,42	9 166,67	3 850,01
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	262,38	20,00	5 247,60
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,51	38,00	2 983,38
		Total materiale de construcții				3 552 256,56

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	33,70	138,99	4 683,96
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,45	700,00	28 315,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,51	763,73	1 916,97
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,86	440,55	19 322,51
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	121,96	270,86	33 034,09
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	250,09	265,82	66 478,92

		valuri R 8-14 de 14tf				
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,82	270,86	6 722,73
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,46	244,10	1 820,98
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	40,45	170,86	6 911,29
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,03	759,14	97 192,69
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,38	250,00	1 345,00
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,38	350,00	1 883,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,30	403,63	5 771,94
		Total utilaje de construcții				275 399,08

Total	Lei	3 935 593,46
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 286,01
Total		3 959 879,47
Cheltuieli de regie	4,5 %	178 194,58
Total		4 138 074,05
Beneficiu de deviz	4 %	165 522,96
Total		4 303 597,01
TVA	20 %	860 719,40

Total deviz:

5 164 316,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"EcoTehLider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

